
全建労発第１９号

平成２３年６月１日

各都道府県建設業協会会長 殿

社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

（公印省略）

東日本大震災に係る被災者等の就労支援及び雇用創出に際する

雇用の質の確保について

日頃は、本会の運営にご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて先般、東日本大震災の被害者等の就労支援・雇用創出の推進に関する要請につい

て４月７日付事務連絡にてご協力をお願いしましたが、このたび厚生労働省労働基準局

長、職業安定局長より標記について別添のとおり協力要請がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対しまして、震災により仕事を失った方々には、十

分な雇用機会を提供できるよう雇用維持・創出を図ると同時に、被災者の方々が安心し

て働き、生活再建につながるよう、労働条件、安全衛生など、雇用の質の確保について

も配慮していただけるようご協力、ご周知いただきますようお願い申し上げます。

以上


